BỘ XÂY DỰNG

Số: 19/BXD-GĐ

V/v tham gia Giải thưởng

về chất lượng công trình xây dựng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày  15  tháng  8  năm 2016

	             Kính gửi:

	.............................................................................................

Ngày 10/3/2016, Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 04/2016/TT-BXD quy định Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng thay thế Thông tư số 12/2013/TT-BXD ngày 29/7/2013 quy định Tổ chức giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng. Thông tư số 04/2016/TT-BXD đã có những thay đổi cơ bản, góp phần để công tác khen thưởng, tôn vinh công trình xây dựng chất lượng cao đi vào nề nếp, đảm bảo tính công khai, minh bạch, chặt chẽ và hệ thống, trong đó nổi bật là bổ sung quy định về Giải thưởng gói thầu chất lượng cao và đối tượng được tham dự Giải thưởng (giám sát, thiết kế); bổ sung quyền lợi cho các tổ chức, cá nhân khi đạt được Giải thưởng công trình xây dựng chất lượng cao, đặc biệt là nhà thầu thi công xây dựng.

Để đảm bảo việc thực hiện đồng bộ và có hiệu quả, Bộ Xây dựng đề nghị các Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên ngành, UBND các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương, các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty chỉ đạo các đơn vị có liên quan vận động các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng (chủ đầu tư, nhà thầu thi công, giám sát, thiết kế) đăng ký tham dự Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng, bao gồm: Giải thưởng Quốc gia về chất lượng công trình xây dựng, Giải thưởng công trình xây dựng chất lượng cao, giải thưởng gói thầu xây dựng chất lượng cao.

Thông tin chi tiết liên hệ: Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng - Bộ Xây dựng, số 37 Lê Đại Hành, Quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội; Điện thoại: (04). 39760271/ máy lẻ 447, 449 - Fax: (04). 39780303.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu VT, GĐ.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH

NHÀ NƯỚC VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

(đã ký)
Phạm Minh Hà

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN
	STT
	Tên đơn vị
	Ghi chú

	   1.
	Bộ Giao thông vận tải

	   2.
	Bộ Công Thương

	   3.
	Bộ Nông nghiệp và PTNT

	   4.
	Bộ Giáo dục và Đào tạo

	   5.
	Bộ Quốc phòng

	   6.
	Bộ Công An

	   7.
	Bộ Tài nguyên và Môi trường

	   8.
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch

	   9.
	Bộ Khoa học và Công nghệ

	   10.
	Bộ Y tế

	   11.
	Ủy ban nhân dân 63 tỉnh, thành phố trực thuộc TW

	Các tập đoàn kinh tế

	   12.
	Tập đoàn Điện lực Việt Nam

	   13.
	Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam

	   14.
	Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam

	   15.
	Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam

	   16.
	Tập đoàn Công nghiệp Hóa chất Việt Nam

	   17.
	Tập đoàn phát triển nhà và đô thị Việt Nam

	   18.
	Tập đoàn Công nghiệp Xây dựng Việt Nam

	Các Hội, Hiệp hội xây dựng

	   19.
	Tổng hội Xây dựng Việt Nam

	   20.
	Hội Kiến trúc sư Việt Nam

	   21.
	Hội cấp thoát nước Việt Nam

	   22.
	Hiệp hội Doanh nghiệp cơ khí Việt Nam

	   23.
	Hiệp hội Nhà thầu Xây dựng Việt Nam

	   24.
	Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam

	Các tổng công ty của BXD

	   25.
	Tổng công ty Cổ phần Xây dựng Hà Nội

	   26.
	Tổng công ty Sông Đà

	   27.
	Tổng công ty Xây dựng và Phát triển Hạ tầng

	   28.
	Tổng công ty Đầu tư Phát triển Nhà và Đô thị (HUD)

	   29.
	Tổng công ty Cổ phần Đầu tư phát triển xây dựng

	   30.
	Tổng công ty Đầu tư Phát triển Hạ tầng đô thị (UDIC)

	   31.
	Tổng công ty Viglacera - CTCP

	   32.
	Tổng công ty Cổ phần xuất nhập khẩu & Xây dựng Việt Vam (Vinaconex)

	   33.
	Tổng công ty Xây dựng Bạch Đằng

	   34.
	Tổng công ty Lắp máy Việt Nam

	   35.
	Tổng công ty Cơ khí Xây dựng

	   36.
	Tổng công ty Cổ phần Sông Hồng

	   37.
	Tổng công ty Đầu tư Xây dựng cấp thoát nước và môi trường Việt Nam (VIWASEEN)

	   38.
	Tổng công ty Tư vấn Xây dựng Việt Nam (VNCC)

	   39.
	Tổng công ty Đầu tư phát triển Đô thị và khu công nghiệp Việt Nam (IDICO)

	   40.
	Tổng công ty Xây dựng số 1 (CC1)

	   41.
	Tổng công ty Địa ốc Sài Gòn

	Một số Tổng công ty, công ty khác

	   42.
	Tổng công ty 36 - Bộ Quốc phòng

	   43.
	Tổng công ty 319 - Bộ Quốc phòng

	   44.
	Tổng công ty 789 - Bộ Quốc phòng

	   45.
	Tổng công ty Đông Bắc - Bộ Quốc phòng

	   46.
	Tổng công ty Xây dựng Lũng Lô - Bộ Quốc phòng

	   47.
	Tổng công ty Thành An (Binh đoàn 11) - Bộ Quốc phòng

	   48.
	Công ty TNHH MTV Duyên Hải - Bộ Quốc phòng

	   49.
	Tổng công ty Xây dựng thủy lợi 4 - CTCP

	   50.
	Tổng công ty Tư vấn Xây dựng thủy lợi Việt Nam (HEC)

	   51.
	Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng thủy lợi II (HECII)

	   52.
	Tổng công ty Tư vấn Thiết kế Giao thông Vận tải - CTCP

	   53.
	Tổng công ty Cổ phần Thương mại Xây dựng - Bộ GTVT

	   54.
	Tổng công ty Xây dựng công trình Giao thông 1 - CTCP

	   55.
	Tổng công ty Xây dựng công trình Giao thông 5 - CTCP

	   56.
	Tổng công ty Xây dựng công trình Giao thông 8 - CTCP